
SUPERINTENDENCIA 0000034 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. $C.13.DJC.Q.13.002350 
IA 

Dr. Román Barros Farfán 
ESPECIALISTA JURIDICO 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Primero del Cantón QUININDE el 05 de Abril de 2013, que contienen la 

constitución de la compañía TRANSPORTE UNIQUINEN S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.1J.DJC.Q.2013.2084 de 
07 de mayo de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución SC-INAF-SAF-DNRH- 
CRH.Q.2012-244 de 17 de septiembre de 2012; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía TRANSPORTE UNIQUINEN 
S.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos 
de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 09 de Mayo de 2013 

4 

Dr. Romá arrós Farfán 

ESPECIALISTA JURIDICO 

Exp. Reserva 7470503 
Nro. Trámite 1.2013.1073 
a



  

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

  

000035 

  

| TRÁMITE NÚMERO: 24765 
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

sx 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
  

  

  

      

- NÚMERO DE REPERTORIO: | 21598 
FECHA.DE INSCRIPCIÓN: 26/06/2013 
"NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 2347 
REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 
  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

Identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

Domicilio comparece 

0500641584 MADRIL NIZA Quito ACCIONISTA Divorciado 

WHIMPER JULIAN 

1708647720 ERAZO YEPEZ Quito ACCIONISTA Soltero 

MILTON GERMAN 

0803572189 MADRIL RAMIREZ Quito ACCIONISTA ¿Soltero 

RICHARD FABIAN 

0800462095 MESTANZA ZURITA Quito - ACCIONISTA Casado 

SEGUNDO AVELINO 
0501123459 CAHUANO PRUNA Quito ACCIONISTA Soltero 

CESAR RUBEN 

1720669306 MADRIL GALARZA Quito ACCIONISTA Soltero 

ALEXANDER 0 

EDUARDO — 

0801315102 MADRIL RAMIREZ Quito ACCIONISTA Soltero 

CARLOS BOLIVAR 

0801875212 LOOR ESTACIO LUIS | Quito ACCIONISTA Soltero 

GUALBERTO 

0801903831 CHAUCA OSORIO Quito ACCIONISTA Soltero 

JACINTO VICENTE - 

1715449011 CAYO DEFAZ Quito ACCIONISTA Casado 

JIMENA CONSUELO o 

0914074406 AGUAYO PALMA Quito ACCIONISTA Casado         
  

Página 1 de 5 

0173477     

  

 



   
:»Registro Mercantil de Quito 

  

0000036 

  

BAIRO FREDICITO 
  

0802750372 

/ 

CORDOVA OCHOA 

STALIN MIGUEL 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

  

0803539063 MORA GOMEZ 

MARIA LUISA 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

0803051663 PARRAGA TORRES 

RAMON ENRIQUE 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

1709644064 CEDILLO CUENCA 

ESMILDO LUCIANO 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

0801181728 MIELES GUERRERO 

MAURO ANDRES 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

0803503853 TORRES LOOR 

MIGUEL ANGEL 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

0801678178 TORRES ESTRADA 

WASHINGTON 

GUMERCINDO 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

0500190871 GUAMANI DEFAZ 

JOSE LUIS 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

| 0801386954 ALBAN ALBAREZ 

ANGEL GRABIEL 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

0800343816 MOROCHO 

GUANUCHI LUIS 

MARIO 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

0801435637 MADRIL RAMIREZ 

RAFAEL GERMAN 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

0200301380 TORRES 

GUMERCINDO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

0500279153 CHIGUANO 

TOAPANTA JOSE 

JULIO 

Quito ACCIONISTA: Viudo 

  

0802063396 GUAMANI 

RONQUILLO JUAN 

ELIAS 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

0802161687 PAZMINO PEREZ 

EDINSON 

GEOVANNY 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1/17/143802     VISTIN NUNEZ LUIS 

MIGUEL   Quito   ACCIONISTA   Soltero     

  
    
    0173476 

Página 2 de 5 

  

; - 
IMP. GM. ea - 

 



      

ZA 

0000037 

  

  

1715714455 GALEAS CHAMBA 

LEONARDO 

VICENTE 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

0804268613 MADRIL RAMIREZ 

JINPSON 

LEONARDO 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

1600246787 VALLEJO ALBAN 

BYRON IVAN 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1715804298 CALDERON 

¿OROSCO JUAN 

FRANCISCO 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

0801534702 TORRES JACOME 

BENITO PRADO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

0800175721 MOGROVEJO 

ANDRADE 

FRANCISCO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1310570492 CASIQUE JARA 

MARCO ANTONIO 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

0800785016 CARPIO MORALES 

RODOLFO > 

GEOVANNY 

Quito ACCIONISTA Divorciado 

  

0802210393 RODRIGUEZ 

JARAMILLO TELMO 

ENRIQUE 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

0800396418 REVILLA GUALAN 

VICTOR POLIVIO 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

0801678079 CAPÉLO AVALOS 

AZUCENA NANCY 

Quito ACCIONISTA Soltera 

  

0801754862 CASTILLO FREIRE 

WALTER ANIBAL 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

0200261451 TORRES ORTEGA 

BENEDICTO PRADO 

Quito ACCIONISTA Viudo 

  

0801858853 QUINONEZ 

VALENCIA LUIS 

FERNANDO 

Quito ACCIONISTA Casado 

    0802422840   SANTANA CHOMIPOL JOSE 

FRANCISCO   Quito   ACCIONISTA   Soltero   

     0173475 

Página 3 de 5 * 

eo r e im 
   

      

  
IMP. HÓM. ea



  

    
Registro Mercantil de Quito 

  

ARCINIEGA 

  

  

  

  

  

  

            

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        
  

  

    

0802749986 Quito ACCIONISTA Soltero 

MOSQUERA RAUL 

ALBERTO 

0803538651 VELEZ GOMEZ LUIS | Quito ACCIONISTA Soltero 

ALBERTO | 
1712557378 CAYO DEFAZ EDWIN | Quito ACCIONISTA Soltero 

RUBEN ] 

0801440595 GUTIERREZ NEYCIS | Quito ACCIONISTA Soltero 

KENEDI 

0800264350 CHAMBA Quito ACCIONISTA Divorciado 

JARAMILLO 

DOLORES 

0200349223 VISTIN MARINO Quito ACCIONISTA Casado 

LUIS ERNESTOR 

0802978759 MADRIL RAMIREZ | Quito ACCIONISTA Soltero 

BYRON GUILLERMO 

0801265455 MOREIRA Quito, ACCIONISTA Casado 

QUINONEZ SANTO 

RICARDO — 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
"NATURALEZA DEL.ACTO O CONTRATO: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

- FECHA ESCRITURA: 05/04/2013 

NOTARÍA: . NOTARIA PRIMERA i o 
CANTÓN: 23. > QUININDÉ 

N”. RESOLUCIÓN: i , RESOLUCIÓN: $C.1J.DJC.Q.13.002350 

AUTORIDAD QUE APRUEBA: ESPECIALISTA JURÍDICO 

NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE. LA «| DR. ROMAN BARROS FARFAN 

RESOLUCIÓN: 

. PLAZO: . «] 30AÑOS 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: -« «| TRANSPORTE UNIQUINEN S.A. 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: | QUITO 

7 
4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: | 
Capital ' Valor 

Capita! 800,00 

5. DATOS ADICIONALES: 

' 

Página 4 de 5 

  
  

      

0090038 

  
   



   

    

«Registro Mercantil de Quito. 

  

0090039 

POR DIRECTORIO 5 AÑOS RL. GG. 
GOB:JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS ADM. D. P. GG. D. ELEGIDOS POR JUNTA GENERAL P. GG. ELEGIDOS 

  
    

  

  A 

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN -EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

. PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. 

DEL MESDE JUNIO DE 2g4800"2'ó eg, FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 26 DÍA(S) 

  

  
   

7 E a” 
PA qa E 

DR. RUBEN ENRIQUE AGUIRRE LOPEZ , E ¿ 
REGISTRADOR MERCAAIL DEL CANTÓN QUITO 4 Qz 

DIRECCIÓN DE EGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y ASP eat 

       
Página 5de 5: 

  0173473 
IMP. GM ea 

a   


